
Přílohy 

Anonymizovaný dotazník pro respondenty 

 

1. Kdo zpracovává dotazník? Starosta nebo zastupitel? Uveďte… 

 

2. Jsou nějaké překážky, které Vám a zastupitelstvu brání v plnění Vašich úkolů? 

Uveďte 5 překážek a na škále 1-5 přiřaďte hodnotu. 

 Zásadně Ano Spíše Ano Občas Spíše Ne Zcela Ne 

Hodnota 1 2 3 4 5 

Nekompetentnost starosty      
Častá neshoda zastupitelů      
Celková nízká finanční podpora obce      
Časová náročnost funkce      
Obyvatelé a jejich pseudoaktivita      
Jiné uveďte…: 

 

 

 

 

     

 

3. Kteří z níže uvedených aktérů obecní samosprávy podle vašeho názoru nejvíce iniciují 

podněty k investičním akcím ve Vaší obci, vyjádřete v rozsahu 0-100% pro každého 

aktéra zvlášť. 

Aktér Vyjádření v % v rozsahu 0-100 

Občané obce  

Starosta  

Stejný člen zastupitelstva (kromě starosty)  

Skupina stejných členů zastupitelstva  

Zaměstnanec obecního úřadu  

Představitelé místních zájmových organizací  

 

4. Jsou kompetence starosty a zastupitelstva dostatečné k tomu, abyste mohli úkoly 

samosprávy plnit? 

 Zásadně Ano Spíše Ano Občas Spíše Ne Zcela Ne 

Hodnota 1 2 3 4 5 

Uveďte hodnotu      

 

5. Má Vaše obec zpracovaný nějaký plán nebo program svého rozvoje na delší období? 

Pokud ano, uveďte do tabulky: 

Název dokumentu  

Časové období dokumentu  

Kdo kontroluje plnění?  

Daří se ho plnit? Ano / Ne 

 



 

6. Uskutečnila obec v uplynulých třech létech nějakou nákladnou investici nebo 

takovou investici plánuje? O jakou investici šlo resp. půjde? Z jakého zdroje se tato 

investice financovala resp. bude financovat? Uveďte… 

 

7. Zajímají se lidé ve Vaší obci o obecní záležitosti, sledují jednání zastupitelstva a 

práci starosty? Stává se, že místní občané přijdou na zasedání zastupitelstva a 

vystoupí tam se svými názory nebo požadavky? U každé položky uveďte hodnotu.  

 Zásadně Ano Spíše Ano Občas Spíše Ne Zcela Ne 

Hodnota 1 2 3 4 5 

Zajímají se o dění v obci…      

Sledují jednání zastupitelstva      

Vystupují s názory a požadavky      

 

8. Co soudíte o názoru, že starosta by měl být silná a energická osobnost, která ví co 

je nejlepší v zájmu obce a umí to prosadit i přes odpor občanů a zastupitelstva. 

 Zcela 

souhlasím 

Spíše 

souhlasím 

Spíše 

nesouhlasím 

Zcela 

nesouhlasím 

Hodnota 1 2 3 4 

Uveďte hodnotu     

 

9. Rozděluje Vaši obec nějaký dlouhodobý spor např., mezi částmi obce, skupinami 

občanů, rodinami, apod.? Čeho se spor týká? Uveďte… 

 

10. Jaké vlastnosti by měl mít podle Vaší zkušenosti dobrý starosta? Které z nich jsou 

nejdůležitější? Uveďte… 

 

11. Jak jste spokojeni s celkovou péčí o všestranný rozvoj a potřeby občanů ve Vaší obci 

za posledních 15 let? 

 Velmi spokojen Spokojen Ani spokojen/ani 

nespokojen 

Nespokojen Velmi 

nespokojen 

Hodnota 1 2 3 4 5 

Uveďte hodnotu      

 

 

 

 


